Manaus, segunda-feira, 7 de outubro de 2019

DOM | Edição 4696 | Página 10

FUNDAÇÃO  DE  APOIO  AO
IDOSO  “DOUTOR THOMAS”

EXTRATO DE CONTRATO

1 - ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 22/2019-FDT de Aquisição
de Gêneros Alimentícios – Peixes, celebrado em 09/09/2019.

2 - CONTRATANTES: O Município de Manaus através da FUNDAÇÃO
DE APOIO AO IDOSO DR. THOMAS e a empresa A CHAVES
COIMBRA – ME.

3 - OBJETO: Por força do presente contrato, a CONTRATADA obriga-
se ao CONTRATANTE o fornecimento de Gêneros Alimentícios –
Peixes, constante no Pregão Eletrônico nº 073/2019 - CML/PM e Ata
de Registro de Preços nº 0029/2019 - DIVRP/DEGCM/UGCM/SEMEF,
para atender as necessidades da Fundação de Apoio ao idoso "Dr.
Thomas", conforme consta no Processo nº 2019.27000.27022.0.008284.

4 - VALOR GLOBAL: O valor global é de R$ 33.250,00 (trinta e três mil
duzentos e cinquenta reais), conforme Planilha de Lances e Proposta
da CONTRATADA, a qual passa, por cópia, a fazer parte integrante
deste Contrato.

5 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o exercício de 2019, as
despesas de R$ 21.017,50 (vinte e um mil dezessete reais e
cinquenta centavos), decorrentes do presente contrato serão
empenhadas à conta do Programa de Trabalho: Unidade Orçamentária
nº 520301; Programa de Trabalho nº 08.241.0036.2194. – Ampliação e
Manutenção do Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos - ILPI;
Natureza da Despesa 339030 – Gêneros Alimentícios. Fonte 100; Nota
de Empenho Parcial nº. 2019NE00429, de 09/09/2019, no valor de
R$ 16.355,50 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos), ficando o restante a ser empenhado conforme
Programação Mensal de Cota Orçamentária para Empenho.

Consistentemente com o Principio Orçamentário da Anualidade, o saldo
do Contrato será empenhado no exercício de 2020 (dois mil e vinte), à
conta de idêntica dotação, no mesmo Programa de Trabalho.

6 - DO FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Despacho da
Sra. Diretora-Presidente da FDT, em exercício, às fls. 17, datado de
04/07/2019, na Autorização de Compra no SRPs nº 01028/2019, na
condição de órgão participante do Pregão Eletrônico nº. 073/2019-
CML/PM e Parecer Jurídico nº. 8284/2019/ASJUR/FDT, às fls.175/182,
constantes no Processo nº 2019.27000.27022.0.008284.

7 - PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze)
meses, a contar da data de sua assinatura e poderá chegar ao seu
termo final com a entrega de todo o seu objeto e consequentemente
liquidação da despesa.

Manaus, 09 de setembro de 2019.

ERRATA

ERRATA do Extrato do Termo de Contrato nº. 14/2019-FDT,
celebrado com a empresa DISGAL DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AMAZÔNIA LTDA-ME, em 12/07/2019, publicado
no Diário Oficial do Município, Edição nº 4661, de 15/08/2019.

ONDE SE LÊ:

1 – PREÇO: O valor global é de R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e
sessenta reais)...

[...]

3 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Para o exercício de 2019, as
despesas de R$ 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais)...

LEIA-SE:

1 – PREÇO: O valor global é de R$ 6.525,00 (seis mil quinhentos e
vinte e cinco reais)...

[...]

3 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Para o exercício de 2019, as
despesas de R$ 3.262,50 (três mil e duzentos e sessenta e dois reais
e cinquenta centavos)...

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 07 de outubro de 2019.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 150/2019-CML/PM

(Processo n. 2019/11209/18988/00027 - SEMEF)
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: “Eventual fornecimento de palete para atender a

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA e o Instituto Municipal de
Mobilidade Urbana – IMMU, participantes do Registro de Preços”.
Edital disponível: a partir do dia 10/10/2019 às 15h (horário de
Brasília).
Limite para recebimento das Propostas: dia 23/10/2019 às 09h45.
Inicio da sessão: dia 23/10/2019 às 10h00 (horário de Brasília).
Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica,

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para

todas as indicações de tempo constantes no edital.

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação,

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus, 07 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 151/2019-CML/PM

(Processo n. 2019/11209/18988/00036 - SEMEF)
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: “Eventual fornecimento de água mineral para

atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e
Indireta da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços”.
Edital disponível: a partir do dia 10/10/2019 às 15h (horário de
Brasília).

Manaus, segunda-feira, 7 de outubro de 2019

DOM | Edição 4696 | Página 11

Limite para recebimento das Propostas: dia 23/10/2019 às 09h45.
Inicio da sessão: dia 23/10/2019 às 10h00 (horário de Brasília).
Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica,

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para

todas as indicações de tempo constantes no edital.

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação,

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus, 07 de outubro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS E

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE
INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento dos interessados,
o Resultado da Fase de Propostas de Preços e Resultado Final da
CONCORRÊNCIA N. 009/2019 – CML/PM (SEMINF), cujo objeto é
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO
(TAPA-BURACO) EM DIVERSAS RUAS DAS ZONAS NORTE, LESTE
E CENTRO-SUL DA CIDADE DE MANAUS/AM”.

LOTE 01 – ZONA LESTE

Empresa classificada em 1º lugar e VENCEDORA DO
LOTE 1: POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E
CONSTRUÇÃO EIRELI.

CLASSIFICADAS PELA ORDEM: 2º lugar TERCOM
TERRAPLENAGEM LTDA. e 3º lugar ARDO CONSTRUTORA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA.

LOTE 2 – ZONA NORTE

Empresa classificada em 1º lugar e VENCEDORA DO
LOTE 2: COMPASSO CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA.

CLASSIFICADAS PELA ORDEM: 2º lugar TERCOM
TERRAPLENAGEM LTDA. e 3º lugar ARDO CONSTRUTORA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA.

LOTE 3 – ZONA CENTRO-SUL

Empresa classificada em 1º lugar e VENCEDORA DO
LOTE 3: SOLO ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS LTDA.

CLASSIFICADAS PELA ORDEM: 2º lugar TERCOM
TERRAPLENAGEM LTDA. e 3º lugar ARDO CONSTRUTORA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA.

A Ata com o Resultado da Fase de Propostas de Preços e
Resultado Final da Licitação encontra-se à disposição dos interessados
na Comissão Municipal de Licitação, Av. Constantino Nery, n. 4080 –
Chapada, no horário das 8h às 14h (horário local), de segunda-feira a
sexta-feira, telefones (92) 3215-6376 ou (92) 3215-6333.

Manaus, 07 de outubro de 2019.

COMISSÃO  ESPECIAL  DE  LICITAÇÃO  DE
OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2019-CEL/CC

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, CRIADA PELA LEI 2.450/19 – torna
público, para conhecimento dos interessados, a Concorrência
nº 009/2019, Processo nº. 2019/17428/17528/00039.

OBJETO: REFORMA DO TERMINAL DE INTEGRAÇÃO T3.
Av. Noel Nutles – Terminal de Integração T3 – Cidade Nova.

TIPO: Menor Preço Global.

DATA E HORA DA ABERTURA:  08 de novembro de 2019 às 08:30
Auditório do CEJUSC, Anexo do Prédio do Manaus Atende localizado na
Av. Japúra n. 493, Bairro Centro, – Manaus/Am – CEP 69036-110. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no endereço
eletrônico transparencia.manaus.am.gov.br

Manaus, 07 de outubro de 2019.

Publicações Diversas

PIONEER DO BRASIL LTDA torna público que recebeu do IPAAM a
Licença de Operação nº 292/08-11 que autoriza a fabricação e
montagem de aparelhos para recepção, reprodução, gravação e
amplificação de áudio, vídeo e câmera de vídeo de imagens fixas e auto-
rádio, localizada na Av. Torquato Tapajós, nº4920, Colônia Santo
Antônio, no Município de Manaus, para Indústria de Componentes e
Aparelhos Eletroeletrônicos, com validade de 02 Anos.